
Совет Татарско-Елтанского 
сельского поселения Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 
 

Решение 
 

от 16 февраля 2026 г                                                                    №7\1 
 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Татарско-Елтанского сельского поселения  
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 10.02.2023 года 
№ 29/1 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Татарско-Елтанское 
сельское поселение» Чистопольского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 432-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет Татарско-Елтанского  
сельского поселения   Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Татарско-Елтанское сельское поселение» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Чистопольского 
Совета сельского поселения от 10.02.2023 года № 29/1 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Татарско-Елтанское сельское поселение» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие изменения: 

       1.1. пункт 7 статьи 5.1 после слов «(муниципального образования)» дополнить 
словами «, за исключением случая, если указанные средства относятся органами 
Федерального казначейства к невыясненным поступлениям и учитываются на 
соответствующих казначейских счетах.»; 
       1.2. пункт 13 статьи 5.1 после слов «федеральными законами» дополнить 
словами «, законами субъекта Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами представительного органа местного самоуправления.»; 
       1.3. абзац пятый подпункта 1 пункта 11 статьи 5.1 после слов «контрактов 
(договоров)» дополнить словами «о поставке товаров, выполнении работ, 
оказании услуг,»; 
       1.4. в подпункте 4 пункта 11 статьи 5.1 после слов «некоммерческим 
организациям» дополнить словами «(за исключением средств, предоставляемых 
на основании государственных контрактов, договоров (соглашений), контрактов 
(договоров), условия которых содержат положения о казначейском 
сопровождении),»; 
       1.5. подпункт 1 пункта 12 статьи 5 изложить в следующей редакции: 



«1) составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в 
соответствии со статьей 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;».       

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (www.chistopol.tatarstan.ru). 

 
Глава сельского поселения                                         Г.И, Ахмадиева                  
 
 

 

 

http://www.chistopol.tatarstan.ru/

